
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

일자리경제과 19,263,835 18,783,000 480,835

국 382,455 353,178 29,277

지 913,790 916,494 △2,704

기 70,000 70,000 0

도 2,358,730 2,352,316 6,414

시 15,538,860 15,091,012 447,848

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 12,400,858 12,425,268 △24,410

국 6,105 6,828 △723

지 648,000 648,000 0

도 1,119,023 1,119,529 △506

시 10,627,730 10,650,911 △23,181

지역경제 안정지원 83,662 86,072 △2,410

국 6,105 6,828 △723

도 4,324 4,830 △506

시 73,233 74,414 △1,181

착한가격업소활성화지원(배달료)(보조) 590 3,000 △2,410

국 177 900 △723

도 124 630 △506

시 289 1,470 △1,181

301 일반보전금 590 3,000 △2,410

국 177 900 △723

도 124 630 △506

시 289 1,470 △1,181

14 기타보상금 590 3,000 △2,410

□ 착한가격업소 활성화 지원(배달료)
590 3,000 △2,410

국 177 900 △723

도 124 630 △506

시 289 1,470 △1,181

안정적인 지역경제 관리 10,591,850 10,613,850 △22,000

지 648,000 648,000 0

도 612,500 612,500 0

시 9,331,350 9,353,350 △22,000

소상공인 경영 지원 3,778,000 3,800,000 △22,000

301 일반보전금 2,000 13,000 △11,000

14 기타보상금 2,000 13,000 △11,000

□ 소상공인 고용보험료 지원사업
2,000 13,000 △11,000

307 민간이전 2,766,000 2,777,000 △11,000

02 민간경상사업보조 66,000 77,000 △11,000

□ 소상공인 온라인 마케팅 홍보비용 지원사
업 19,000 30,000 △11,000

일자리창출 및 지역경제활력증진 3,402,209 3,342,563 59,646

국 351,600 321,600 30,000

경정 590,000원

경정 2,000,000원

경정 19,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진
단위: 일자리창출 (단위:천원)

지 265,790 268,494 △2,704

도 696,724 689,804 6,920

시 2,088,095 2,062,665 25,430

일자리창출 502,080 497,080 5,000

지 5,000 0 5,000

도 220,000 220,000 0

시 277,080 277,080 0

지역산업맞춤형 일자리창출지원사업(일자리창출자율활
용)

5,000 0 5,000

지 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

지 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□ 일자리 창출 아이디어 발굴 및 현장학습(
성립전예산) 5,000 0 5,000

지 5,000 0 5,000

고용촉진 및 실업해소 1,407,054 1,397,394 9,660

국 154,600 154,600 0

도 271,704 271,704 0

시 980,750 971,090 9,660

경북사랑 내일채움공제 지원사업 9,660 0 9,660

308 자치단체등이전 9,660 0 9,660

07 자치단체간부담금 9,660 0 9,660

□ 2024년 경북사랑 내일채움공제 지원사업
9,660 0 9,660

청년일자리 발굴 및 지원 1,136,822 1,076,822 60,000

국 197,000 167,000 30,000

도 176,280 167,280 9,000

시 763,542 742,542 21,000

청년월세 한시 특별지원 사업(보조) 342,000 282,000 60,000

국 171,000 141,000 30,000

도 51,300 42,300 9,000

시 119,700 98,700 21,000

301 일반보전금 342,000 282,000 60,000

국 171,000 141,000 30,000

도 51,300 42,300 9,000

시 119,700 98,700 21,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 342,000 282,000 60,000

□ 청년월세 한시 특별지원 사업
342,000 282,000 60,000

국 171,000 141,000 30,000

도 51,300 42,300 9,000

시 119,700 98,700 21,000

사회적경제기업 발굴 육성 356,253 371,267 △15,014

5,000,000원*1식

9,660,000원*1식

경정 342,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진
단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

지 260,790 268,494 △7,704

도 28,740 30,820 △2,080

시 66,723 71,953 △5,230

경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업(보조) 22,920 37,934 △15,014

지 10,790 18,494 △7,704

도 3,740 5,820 △2,080

시 8,390 13,620 △5,230

301 일반보전금 4,030 6,105 △2,075

도 1,240 1,835 △595

시 2,790 4,270 △1,480

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,030 6,105 △2,075

□ 경북 소셜 비즈니스 청년일자리 사업
4,030 6,105 △2,075

도 1,240 1,835 △595

시 2,790 4,270 △1,480

307 민간이전 18,890 31,829 △12,939

지 10,790 18,494 △7,704

도 2,500 3,985 △1,485

시 5,600 9,350 △3,750

02 민간경상사업보조 18,890 31,829 △12,939

□ 경북 소셜 비즈니스 청년일자리 사업
18,890 31,829 △12,939

지 10,790 18,494 △7,704

도 2,500 3,985 △1,485

시 5,600 9,350 △3,750

재무활동(일자리경제과) 471,537 25,938 445,599

보전지출 471,537 25,938 445,599

보전지출(일자리경제과) 471,537 25,938 445,599

802 반환금기타 471,537 25,938 445,599

01 국고보조금반환금 200,877 5,900 194,977

□ 2020년 화재알림시설 집행잔액 및 이자
5,523 0 5,523

□ 2022년 전통시장 주차환경개선사업 집행잔
액 및 이자 525 0 525

□ 2023년 착한가격업소 활성화지원사업 집행
잔액 및 이자 2 0 2

□ 2023년 지역사랑상품권 발행지원 사업 이
자 147 0 147

□ 2022~2023년 청년월세 한시 특별지원 사업 집
행잔액 및 이자 34,139 0 34,139

□ 2023년 청년 전세보증금반환보증 보증료 지
원사업 집행잔액 및 이자

14,194 0 14,194

□ 2022년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사
업 집행잔액 및 이자 72 0 72

경정 4,030,000원

경정 18,890,000원

5,522,770원

524,910원

1,710원

146,370원

34,138,070원

14,193,970원

72,000원
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부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2023년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사
업 집행잔액 및 이자 2,501 0 2,501

□ 2023년 지역산업맞춤형 일자리(스마트모빌
리티 제조 기능인력 양성) 집행잔액 및 이자

1,265 0 1,265

□ 2019년 경북형 사회적경제 청년일자리 사업
집행잔액 및 이자 52,444 0 52,444

□ 2020년 경북형 사회적경제 청년일자리 사업
집행잔액 및 이자 16,746 0 16,746

□ 2021년 경북형 사회적경제 청년일자리 사업
집행잔액 및 이자 27,241 0 27,241

□ 2022년 경북형 사회적경제 청년일자리 사업
집행잔액 및 이자 23 0 23

□ 2022년 경북 지역사회 동반성장 청년일자리
사업 집행잔액 및 이자

27,287 0 27,287

□ 2018년 사회적기업 사업개발비 지원사업 집
행잔액 3 0 3

□ 2023년 사회적기업 일자리창출사업(전문인
력포함) 집행잔액 및 이자

325 0 325

□ 2023년 사회보험료 지원사업 집행잔액 및
이자 2,347 0 2,347

□ 2023년 사회적기업 사업개발비 집행잔액 및
이자 289 0 289

□ 2023년 마을기업 육성사업 이자
220 0 220

□ 2023년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 집행
잔액 및 이자 1,885 0 1,885

□ 2023년 취약계층 LED조명 교체 집행잔액 및
이자 7,799 0 7,799

02 시ㆍ도비보조금반환금 270,660 20,038 250,622

□ 2023년 청년몰활성화지원사업 집행잔액 및
이자 2,981 0 2,981

□ 2023년 착한가격업소 지원사업 집행잔액 및
이자 982 0 982

□ 2023년 착한가격업소 활성화지원사업 이자
2 0 2

□ 2023년 지역사랑상품권 발행지원 사업 이자
110 0 110

□ 2023년 소상공인 새바람체인지업 사업 집행
잔액 및 이자 2,102 0 2,102

□ 2023년 공공배달앱 운영지원 사업 집행잔액
및 이자 1,298 0 1,298

□ 2022~2023년 청년월세 한시 특별지원 사업 집
행잔액 및 이자 10,242 0 10,242

□ 2022~2023년 청년창업 지역정착 지원사업 집
행잔액 및 이자 1,850 0 1,850

□ 2023년 1사-1청년 더 채용 지원사업 이자
1 0 1

2,500,560원

1,264,740원

52,443,750원

16,745,140원

27,240,680원

22,800원

27,286,720원

2,530원

324,830원

2,346,200원

288,760원

219,810원

1,884,960원

7,798,920원

2,980,100원

981,370원

1,190원

109,780원

2,101,940원

1,297,560원

10,241,410원

1,849,890원

850원
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부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2023년 청년일자리창출 우수기업 지원사업
집행잔액 및 이자 19 0 19

□ 2023년 청년 전세보증금반환보증 보증료 지
원사업 집행잔액 및 이자

4,259 0 4,259

□ 2023년 경북청년예비창업가 집행잔액 및 이
자 1,007 0 1,007

□ 2023년 공공근로사업 집행잔액 및 이자
3,782 0 3,782

□ 2023년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및
이자 44,791 0 44,791

□ 2022년 중소기업정규직 프로젝트 집행잔액
및 이자 3,026 0 3,026

□ 2023년 중소기업정규직 프로젝트 집행잔액
6,300 0 6,300

□ 2023년 시군 특화 맞춤형 일자리 지원사업
집행잔액 및 이자 6,222 0 6,222

□ 2019년 경북형 사회적경제 청년일자리 사업
집행잔액 및 이자 31,201 0 31,201

□ 2020년 경북형 사회적경제 청년일자리 사업
집행잔액 및 이자 11,582 0 11,582

□ 2021년 경북형 사회적경제 청년일자리 사업
집행잔액 및 이자 10,477 0 10,477

□ 2022년 경북형 사회적경제 청년일자리 사업
집행잔액 및 이자 8 0 8

□ 2022년 경북 지역사회 동반성장 청년일자리
사업 집행잔액 및 이자

12,147 0 12,147

□ 2022년 사회적경제 인프라 지원사업 이자
1 0 1

□ 2018년 사회적기업 사업개발비 지원사업 집
행잔액 1 0 1

□ 2023년 사회적기업 일자리창출사업(전문인
력포함) 집행잔액 및 이자

33 0 33

□ 2023년 사회보험료 지원사업 집행잔액 및
이자 239 0 239

□ 2023년 사회적기업 사업개발비 집행잔액 및
이자 35 0 35

□ 2023년 마을기업 육성사업 이자
66 0 66

□ 2023년 취업지원센터활성화사업 집행잔액
904 0 904

□ 2023년 신재생에너지 건물지원사업 집행잔
액 및 이자 55,761 0 55,761

□ 2023년 신재생에너지 주택지원사업 집행잔
액 및 이자 38,608 0 38,608

□ 2023년 복지시설 에너지절약사업 이자
3 0 3

18,250원

4,258,180원

1,006,840원

3,781,810원

44,790,690원

3,025,740원

6,300,000원

6,221,300원

31,200,180원

11,581,260원

10,476,530원

7,630원

12,146,530원

870원

330원

32,460원

238,170원

34,110원

65,940원

903,630원

55,760,330원

38,607,850원

2,560원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 2023년 신재생에너지 모니터링시스템 설치
및정비 집행잔액 및 이자 6 0 6

□ 2023년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 집행
잔액 및 이자 566 0 566

□ 2023년 서민층 가스안전차단기(타이머콕)보
급사업 이자 2 0 2

□ 2023년 소상공인 가스사용시설 개선사업 이
자 8 0 8

5,800원

565,480원

1,930원

7,040원


